
  南山大学 総務課 
 

 2022 年 7 月 13 日 
Press Release 
報道関係・教育担当記者 各位 

 
学生食堂「SWEETS MAGIC Lab.」 
オープニングセレモニーについて  

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度本学構内に新たな学生食堂「SWEETS MAGIC Lab.」がオープンします。これを記

念して、下記のとおり、オープニングセレモニーを開催いたします。 

「SWEETS MAGIC Lab.」は高級プリン専門店を運営する株式会社スイーツマジックの出店によ

るもので、学食定番メニューだけでなく、地産地消を意識し、地元食材を使用したメニューも提供い

たします。またスイーツの直営工房も併設し、学生はもちろん、地域の方など多くの方々の憩いの場

になればと考えております。 

なお、企画立案などで協力する株式会社好生館プロジェクトは、本学人文学部日本文化学科の横井 

優樹が代表を務めており、「SWEETS MAGIC Lab.」を中心とした大学の「賑わい」づくりなど大学

や地域を盛り上げ、大学の価値創出を実現するため、SNS によるプロモーションなどを展開します。 

取材、報道等におきましてお取り扱いいただき、広く一般に周知いただければ幸いです。 

なお、恐れ入りますが、取材にお越しいただける場合は、南山大学 総務課までご連絡をお願いい

たします。 

 

記 

 
日 時：2022 年 7月 18 日（月） 10：30～11：00  
場 所：南山大学C 棟 1階 
次第 ： 10：35～10：40 式辞（学長 ロバート・キサラ） 
     10：45～10：50 テープカット 

学長 ロバート・キサラ 
寺西 和彦氏（株式会社スイーツマジック取締役） 
横井 優樹氏（株式会社好生館プロジェクト代表取締役） 

        10：50～11：00 施設見学 
 

                 以 上 

                                                  

■本件に関するお問い合わせ先 
南山大学 総務課 
〒466-8673 名古屋市昭和区山里町 18番地 
Phone: 052-832-3112 Fax: 052-833-6985 Email: n-somu@nanzan-u.ac.jp 


